
                  
UCHWAŁA NR LXI/308/2022 

RADY GMINY TCZÓW 
z dnia 28 października 2022 r. 

 
zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania  
i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również 
tryb ich pobierania. 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia  
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.)  
w związku z art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (tekst jedn. Dz.U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.) Rada Gminy Tczów uchwala, co 
następuje: 
 

§1. W uchwale nr LIX/298/2022 Rady Gminy Tczów z dnia 29 sierpnia 2022 r.  
w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania w  § 4 ust. 2 
otrzymuje brzmienie: 
 

,,2. Wysokość odpłatności za przyznane usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze osób, o których mowa w ust. 1, określa poniższa tabela: 
 
 

Dochód wg kryterium 
dochodowego, określonego 
w art. 8 ust.1 pkt 1 lub pkt 2 

ustawy z dnia 12 marca  
2004 r. o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności za przyznane usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

wyrażona w procentach 

Osoba samotnie 
gospodarująca 

Osoba w rodzinie 

do 150% nieodpłatnie nieodpłatnie 

powyżej 150% do 250% 5% 10% 

powyżej 250% do 300% 10% 15%  

powyżej 300% do 350% 20% 25% 

powyżej 350% do 400% 30% 35% 

powyżej 400% do 500% 40% 45% 

powyżej 500% do 600% 50% 55% 

powyżej 600% do 700% 90% 95% 

powyżej 700% 100% 100%” 

 
 
 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tczów. 
 



§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

 

 

Na oryginale podpisała 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Katarzyna Gleguła 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych, w miejscu 

zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi należy - stosownie do przepisu art. 17 ust. 1 pkt 11 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej (tekst jedn. Dz. U. z 2021 r., poz. 2268 z późn.zm.) - do zadań 

własnych gminy o charakterze obowiązkowym. 

Zgodnie z art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej rada gminy 

określa, w drodze uchwały, szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego 

lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. 

Zmiana uchwały nr LIX/298/2022 Rady Gminy Tczów z dnia 29 sierpnia 2022 r. wynika  

z konieczności uregulowania odpłatności za przyznane usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze dla osób, których dochód wg. kryterium dochodowego, określonego w art. 

8 ust. 1 pkt 1 lub pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej wynosi powyżej 

150% do 200%. 

 

Na oryginale podpisała 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Katarzyna Gleguła 

 


